



تاریخ
۲۰
تیر
۱۴۰۰
یکشنبه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

پدر مرحوم مریم میرزاخانی:

بی‌دانشی درد امروز جامعه

ایران است

اگر مردم جهان و از جمله مردم ایران، بخواهند یک زندگی معتدل و حساب شده و هماهنگ داشته باشند باید به سمت «سبک زندگی علمی» سوق پیدا کنند. همه می‌دانیم که مردم جهان دارای اختلافات و تفاوت‌های فرهنگی، اعتقادی، آئینی، دینی و مذهبی گسترده‌ای هستند و نمی‌توانند زیر چتر یک فرهنگ واحد یا دین و آئین و مذهب واحد درآیند اما همه این‌ها می‌توانند با حفظ تفاوت‌های فرهنگی و اعتقادی‌شان، سبک زندگی خود را از علم بگیرند. حتی با پذیرش سبک زندگی علمی، بسیاری از خرافات و اباطیل و تعصبات بی‌جا و عوام‌فریبی‌ها، در پرتو رشد عقلانیت و علم محوری، به‌تدریج از بین می‌رود و مردم جهان به پالایش افکار و اندیشه‌های خود می‌پردازند. مثلاً اگر همه از طریق فضای مجازی می‌توان مردم با آموزش‌های عمومی و فیلم‌های کوتاه، داستان‌های کوتاه، همگانی روانشناسی، جامعه‌شناسی، اقتصاد، سیاست، بهداشت و درمان، مدیریت و … آشنا شوند و زندگی و رفتارهای فردی و اجتماعی خود را با آنها تطبیق دهند، زندگی‌شان دگرگون خواهد شد و روش بهتر زیستن را خواهند آموخت. برای رسیدن مردم (حتی افراد کم‌سواد و بی‌سواد در دورترین دیدگاه است را با جدیت به اجرا

استقبال معاون روحانی

از اقدام ریسی و اژه‌ای در نظر خواهی

از جریان‌های سیاسی



معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به چالش‌ها و ایرچالش‌های پیش روی کشور گفت: مهم‌ترین راهکار برای مقابله با این چالش‌ها و عبور از بحران‌های پیش رو انسجام و همبستگی داخلی است.

به گزارش ایسنا، اسحاق جهانگیری در مراسم اختتامیه چهارمین جشنواره ملی زن و علم (چاپره مریم میرزاخانی) با اشاره به مسائل و مشکلاتی نظیر خشکسالی و کمبود آب، شیوع بیماری کرونا و تحریم‌های ظالمانه آمریکا گفت: دعوت رئیس جمهور منتخب و رئیس جدید قوه قضایه از جریان‌های سیاسی برای ارائه پیشنهاد و راهکار به منظور عبور از بحران‌های پیش روی کشور اقدام پسندیده‌ای است. ما در این شرایط نیاز به گفتگو، افزایش همدلی و به رسمیت شناختن نخبگان و سرمایه‌های فکری کشور داریم تا توانیم از همه ظرفیت‌ها برای حل مسائل مردم استفاده کنیم.

وی اظهار داشت: اینکه سران سه قوه مجریه، مقننه و قضائیه از یک جریانی سیاسی هستند و نهادهای حاضر نیز نوعاً از آنها حمایت می‌کنند و از همان جریان هستند

توضیحات پلیس درباره صدای انفجار در شمال تهران

جانشین رئیس پلیس پایتخت توضیحاتی را در مورد صدای انفجار شنیده شده در محدوده پارک ملت ارائه کرد.

به گزارش ایسنا، سردار حمید هداوند در جمع خبرنگاران درباره جزئیات صدای انفجار شنیده شده در محدوده شمالی تهران گفت: در ساعات اولیه بامداد دیروز تماس‌های متعددی با آتش‌نشانی و پلیس و … برقرار شده و از شنیدن صدای انفجار در محدوده پارک ملت تهران خبر داده شد که در پی آن عوامل نظامی و امدادی در محل حاضر شده و رسیدگی به

پسر فیزیکدان ۱۱ ساله‌ای که می‌خواهد انسان‌ها

را جاودانه کند



یک کودک اعجوبه ۱۱ ساله تنها طی یک سال تحصیلات خود را در رشته فیزیک به پایان رساند و از دانشگاه آنتورپ بلژیک مدرک گرفت.

به گزارش ایسنا و به نقل از آی‌ای، یک کودک ۱۱ ساله با کسب مدرک کارشناسی (لیسانس) فیزیک از دانشگاه آنتورپ بلژیک، به عنوان یکی از جوان‌ترین فارغ‌التحصیلان دنیا معرفی شده است.

عجیب‌تر اینکه این پسر فیزیکدان، دوره تحصیل سه ساله خود را تنها در یک سال به پایان رساند. لارن سیمونز (Laurent Simons) مدرک کارشناسی خود را در عرض یک سال و با بالاترین نمره به پایان رساند. وی که در شهر اوستنده بلژیک چشم به جهان گشوده، در ۱۱ سالگی موفق شده تنها طی یک سال در رشته فیزیک فارغ‌التحصیل شود.

لارن ممکن بود حتی در سن کمتری مدرک کارشناسی خود را اخذ کند، اما در سال ۲۰۱۹ و در ۹ سالگی از دانشگاه آیندهوون هلند انصراف داد، چرا که مقامات از صدور مجوز فارغ‌التحصیلی وی تا رسیدن به سن ۱۰ سالگی خودداری می‌کردند.

لارن در مصاحبهای با روزنامه هلندی «De Telegraf» گفت: برایم واقعاً مهم نیست که جوان‌ترین [فارغ‌التحصیل] باشم. کسب دانش برای من همه‌چیز است. این اولین قطعه پازل از هدف من برای جایگزینی اعضای بدن با قطعات مکانیکی است و جاودانگی هدف من است. من می‌خواهم بتوانم تا آنجا که ممکن است اعضای بدن را با قطعات مکانیکی جایگزین کنم. من یک مسیر را برای رسیدن به آن ترسیم کردم و شما می‌توانید آن را به عنوان یک پازل بزرگ ببینید. فیزیک کوانتوم -حطالعه کوچکترین ذرات- اولین قطعه از این پازل است.

سیمونز در ادامه گفت که کسب و استفاده از دانش اهداف اصلی او در زندگی است و هدف دوم وی این است که با بهترین اساتید جهان مدرن کار کند؛ اما عجیب اینکه او می‌خواهد مغز آنها را نیز بررسی کند و بفهمد که آنها چگونه فکر می‌کنند.

به گفته سخنگوی دانشگاه آنتورپ، این دانشگاه، فارغ‌التحصیلی و نمرات

پدر مرحوم مریم میرزاخانی:

بی‌دانشی درد امروز جامعه ایران است

راه توانگر شود و امیدوارم جامعه علمی و فرهنگی میهن عزیزمان ایران به ویژه بانوان در جهت گسترش مرزهای علم و دانش هر روز کوشا تر و فعال‌تر باشد.

میرزاخانی خاطرنشان کرد: نقش زنان در کنار نقش مادر و همسر بودن در رشد و اعتلای این مهم قابل ستایش و بی‌بدیل است و با کمال خوشحالی و مسرت می‌توان گفت که آنها به مدارح علمی و فرهنگی نیز دست یافته‌اند. پدر مرحوم مریم میرزاخانی یادآور شد: نظریات و پیشنهادات علما و حکمای جامعه‌شناسی این است که برای رشد و تعالی جامعه می‌توان برنامه‌های کوتاه مدت داشته باشید مثلاً کندم بکارید و سال بعد برداشت کنید. برای برنامه‌های میان مدت درخت بکارید مثلاً صنعت و کشاورزی و کارخانه ولی برای برنامه‌های بلند مدت باید آموزش را در سطح کارها آورد و امیدوارم همه ماها در این راستا کوشش لازم را به کار بریم.

وی در پایان خاطرنشان کرد: مصمیمانه و با آرزوی قلبی سلامت و تندرستی همگان به ویژه در مواجهه با ویروس کرونا را از خداوند منان مسألت دارم.

تحلیل این خبر را در ستون

سمت راست بخوانید

استاندار فارس تأکید کرد؛

مدیران تا لحظه آخر تلاش کنند، مردم فعالیت صادقانه را تشخیص می‌دهند

مدیران فکریته باقی مانده برای استفاده از ظرفیت‌های بودجه را مغفتم بشمارند



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، عنایت‌الله رحیمی در جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان با تأکید بر اینکه همه مدیران نباید تا آخرین لحظه تصدی مسئولیت از انجام وظایف خود دریغ کنند، عنوان کرد: مردم عیار هر یک از مسئولان را می‌دانند و صادقانه بودن یا نبودن تلاش‌ها را تشخیص می‌دهند.

وی همچنین با تأکید بر اینکه ظرفیت‌های قانون بودجه باید به طور کامل مورد استفاده قرار گیرد از مدیران دستگاه‌های اجرایی خواست استفاده از ماده ۵۶ قانون بودجه را به صورت مستمر پیگیری کنند و اجازه ندهند تلاش‌های انجام شده بی‌نتیجه رها شوند.

رحیمی ماده ۱۲ قانون بودجه را ظرفیت مناسبی برای تأمین مطالبات به حق کارکنان دستگاه‌های اجرایی و تکمیل پروژه‌های نیمه تمام دستگاه‌ها دانست، اظهار کرد: کمیسیون‌های مربوطه تشکیل و مجوزهای لازم صادر شده و مدیران دستگاه‌ها باید روند به مزایده گذاشتن اموال مازاد و قیمت گذاری به روز این اموال سرعت بخشند.

موضوع جذب اسناد خزانه اسلامی از درگیر موارد مورد تأکید استاندار فارس در جلسه شورای برنامه‌ریزی استان بود، وی با بیان اینکه تاکنون ۸۶ درصد این اسناد در سطح ملی و استانی جذب شده است بر لزوم جذب صد درصد آن توسط دستگاه‌ها تا پایان تیرماه تأکید کرد.

نماینده عالی دولت در استان فارس با بیان اینکه تهاتر بدهی دولت به بانک‌ها فرصت مناسبی برای استان ایجاد کرده است گفت: شرایط استفاده از این ظرفیت در مقایسه با گذشته تغییراتی داشته و اقدامات لازم از سوی دستگاه‌ها انجام شده که نیازمند پیگیری و حصول نتیجه است. وی در گفتار دیگری با اشاره به اینکه مدیریت مصرف برق در همه ادارات دولتی از اولویت‌های روزهای اخیر استان است، تصریح کرد: مقرر شده هر یک

توضیحات پلیس درباره صدای انفجار در شمال تهران

موضوع را در دستور کار خود قرار دادند که در جریان بررسی‌ها مشخص شد این حادثه موضوع خاصی نبوده و فقط در یک لحظه صدای انفجار شنیده شده است و هیچ مورد خسارت جانی و مالی نداشته است.

وی با بیان اینکه بر اثر این حادثه هیچ ساختمانی تخریب و یا دچار حریق نشده است، گفت: علت وقوع این حادثه در دست بررسی است و به محض دریافت چرایی این انفجار، جزئیات حادثه به اطلاع عموم خواهد رسید.

صفحه
۲
شماره
۳۱۲۱
سال
بیست‌وهفتم

اخبار



از هر دری کلامی

کمک ۱۳ میلیونی به خانواده‌ها

پس از تولد فرزند چهارم!



مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد وابسته

به ستاد اجرایی فرمان امام از آغاز اجرای طرح «هشیت ۳» به منظور حمایت و تشویق خانواده‌ها به فرزندآوری به صورت آزمایشی از استان قم خبر داد.

به گزارش ایسنا، سید عبدالله ارجانی با اعلام این خبر افزود: فلسفه ذاتی بنیاد ۱۵ خرداد رسیدگی به محرومین و مستضعفین است که در دوره مدیریت جدید و پس از الحاق این مجموعه به ستاد اجرایی فرمان امام با تعریف سه مأموریت اولویت‌دار؛ جمعیت و خانواده، بهداشت و درمان و عمران اجتماعی به دنبال خدمت‌رسانی به مردم هستیم.

وی افزود: در حوزه جمعیت به معنای جهانی؛ سلامت، خانواده و تحکیم بنیان آن در دستور کار قرار گرفته است و در فاز اول ۱۵۰ هزار کودک محروم زیر ۱۲ سال را در طرح غربالگری چشم از نظر تریاژ و سپس عمل جراحی یا تجویز دارو و خرید عینک، تحت پوشش قرار داده‌ایم.

وی در ادامه تأکید کرد: در قدم بعد سالانه ۹۰ هزار نفر از هموطنان محروم که دچار ضایعه حرکتی هستند را در زمینه تأمین ویلچر و وسایل توانبخشی تحت پوشش قرار

کرزی:

نشست طالبان و دولت افغانستان در تهران

کام مهمی برای صلح بود

حامد کرزی رئیس‌جمهوری اسبق افغانستان گفت: برگزاری نشست هیئت طالبان و دولت افغانستان در تهران گام مهمی برای دستیابی به صلح بود.

به گزارش ایرنا، روزنامه «فغانستان تایمز» به نقل از حامد کرزی اضافه کرد همه تلاش‌ها باید به یافتن راه‌حل صلح‌آمیز و سیاسی برای بحران افغانستان معطوف شود.

وی نشست تهران و بیانیه مشترک پایانی که دو طرف ادامه جنگ را تهدیدی برای امنیت کشور و منطقه دانستند استقبال کرد.

رئیس‌جمهور اسبق افغانستان با قدردانی از ایران برای میزبانی از هیئت‌های طالبان و دولت افغانستان ابراز امیدواری کرد که دو طرف اقدامات جدی و مؤثرتری برای موفقیت روند صلح برارند.

تاجیا انواری، سخنگوی وزارت

کله سحر جعفری جوزانی

(بازیگر سینما و تلویزیون) از پزشکی

که فکش را فلج کرد

به گزارش ایسنا، سحر جعفری جوزانی – بازیگر سینما و تلویزیون – با انتشار ویدیویی در فضای مجازی از فلج شدن فکش به خاطر اشتباه یک پزشک خبر داد؛ این بازیگر که به سختی و با نگره داشتن فکش می‌توانست صحبت کند نام دکتر و آدرس مطبش را هم در این ویدیو اعلام و تأکید کرد که قبلاً برای چنین موردی شکایت کرده که به جایی نرسید و ترجیح داده حالا مشککش را علنی بگوید.

سحر جعفری جوزانی در ابتدای این ویدیو گفت: در انتخاب پزشک‌تان برای هر موردی که هست خیلی زیاد تحقیق کنید و از آدم‌هایی که پیشنهاد رفته‌اند سؤال کنید؛ زیرا ما به همان اندازه که پزشکی داریم می‌توانست صحبت کند نام دکتر و چه در ایران و چه در خارج از ایران و افتخار می‌کنم که ایرانی هستم، پزشکان بی‌وجدانی که فقط به فکر پول و منافع هستند.